ADVANCED HEAT EXCHANGERSA D VA N C E D  H E AT E X C H A N G E R S
RADIAL UNIT COOLERS_ RADIAL BRINE COOLERS
ER
AR
REV 1.0 del 2018
2 Radial unit coolers
3
Advanced

Heat Exchangers
Aeroevaporatori radiali
ORDER CODE
CODICI DI ORDINAZIONE
ER 56 1 E 8 D 60 D
Fans connection / Collegamento ventilatori
D = ∆
Y =
Fin spacing / Passo alette
40 = 4mm
60 = 6mm
80 = 8mm
100 = 10mm
Coil type / tipo batteria
Number of fans  / Numero di ventole (1, 2)
 Diameter of fans / Diametro ventilatori
50 = Ø 500mm
56 = Ø 560mm
63 = Ø 630mm
Type / Esecuzione
ER =  Tubes ø 12mm / Tubi ø 12mm
REV 1.0 del 2018
8 Radial unit coolers
500
ER50_E_D Ø 500mm
Model Fans Fins step Capacity SC1(a) Air flow Surface Internal Volume Connection Ø IN / OUT (d) Available static pressure
Modello Ventilatori Passo alette Resa SC1(a) Portata aria Superfice Volume interno Connessioni Ø IN / OUT (d) Pressione statica utile
380-480V / 3Ph / 50-60Hz n° mm kW m3/h m2 L mm Pa
ER501E4D60 D EC
1
6
16,2
6800
63 10
22 35
150+G4
ER501E6D60 D EC 22,1 95 15
ER501E8D60 D EC 26,2 126 20
ER501E10D60 D EC 28,6 158 26
ER501E12D60 D EC 30,8 189 31
ER502E4D60 D EC
2
33,2
13600
126 20
35 54
ER502E6D60 D EC 44,4 189 31
ER502E8D60 D EC 52,8 252 41
ER502E10D60 D EC 57,8 315 51
ER502E12D60 D EC 62,2 379 61
ER50_E_D Ø 500mm
Model Fans Sound pressure
level 5m (c) Power Consumption (b) Nominal
current (b) Speed Defrosting kW Dry weight (e) (f) Packaging (e) (f)
Modello Ventilatori Pressione
Sonora a 5m (c) Potenza assorbita (b) Corrente
nominale (b) Velocità Sbrinamento kW Peso a Vuoto (e) (f) Imballo (e) (f)
380-480V / 3Ph / 50-60Hz n° dB(A) kW A RPM E EL EV kg LxWxH mm
ER501E4D60 D EC
1 47 1,32 2,1
1350
12 6 2 320
1750x2150x1250
ER501E6D60 D EC 12 6 2 336
ER501E8D60 D EC 12 6 2 352
ER501E10D60 D EC 12 9 3 368
ER501E12D60 D EC 12 9 3 384
ER502E4D60 D EC
2 50 2,64 4,2
24 12 4 514
2850x2150x1250
ER502E6D60 D EC 24 12 4 546

Advanced
Heat Exchangers
ORDER CODE
CODICI DI ORDINAZIONE
AR 56 1 E 8 D 60 D
Fans connection / Collegamento ventilatori
D = ∆
Y =
Fin spacing / Passo alette
40 = 4mm
60 = 6mm
80 = 8mm
100 = 10mm
Coil type / tipo batteria
Number of fans  / Numero di ventole (1, 2)
 Diameter of fans / Diametro ventilatori
50 = Ø 500mm
56 = Ø 560mm
63 = Ø 630mm
Type / Esecuzione
AR =  Tubes ø 16mm / Tubi ø 16mm
Aerorefrigeratori radiali
REV 1.0 del 2018
18
500
AR50_E_D Ø 500mm
Model Fans Fins step Capacity SC1(a) Air flow Surface Internal Volume Connection Ø IN / OUT (d) Available static pressure
Modello Ventilatori Passo alette Resa SC1(a) Portata aria Superfice Volume interno Connessioni Ø IN / OUT (d) Pressione statica utile
380-480V / 3Ph / 50-60Hz n° mm kW m3/h m2 L mm Pa
AR501E4D60 D EC
1
6
19,8
6800
61 18
2" 2"
150+G4
AR501E6D60 D EC 27,5 92 27
AR501E8D60 D EC 34,1 123 37
AR501E10D60 D EC 38,4 154 46
AR501E12D60 D EC 42 184 55
AR502E4D60 D EC
2
39,4
13600
123 37
2" 2"
AR502E6D60 D EC 56,5 184 55
AR502E8D60 D EC 68 246 73
AR502E10D60 D EC 76,5 306 88
AR502E12D60 D EC 84,3 369 110
AR50_E_D Ø 500mm
Model Fans Sound pressure
level 5m (c) Power Consumption (b) Nominal
current (b) Speed Defrosting kW Dry weight (e) (f) Packaging (e) (f)
Modello Ventilatori Pressione
Sonora a 5m (c) Potenza assorbita (b) Corrente
nominale (b) Velocità Sbrinamento kW Peso a Vuoto (e) (f) Imballo (e) (f)
380-480V / 3Ph / 50-60Hz n° dB(A) kW A RPM E EL EV kg LxWxH mm
AR501E4D60 D EC
1 47 1,32 2,1
1350
12 6 2 320
1750x2150x1250
AR501E6D60 D EC 12 6 2 336
AR501E8D60 D EC 12 6 2 352
AR501E10D60 D EC 12 9 3 368
AR501E12D60 D EC 12 9 3 384
AR502E4D60 D EC
2 50 2,64 4,2
24 12 4 514
2850x2150x1250
AR502E6D60 D EC 24 12 4 546